2018年 5月25日

各 位

株式会社 関西みらいフィナンシャルグループ

株式会社 関西アーバン銀行

株式会社 近 畿 大 阪 銀 行

株式会社 み な と 銀 行

夏休みイベント「みらいキッズマネーアカデミー2018」の開催について

～「関西みらいフィナンシャルグループ」傘下銀行が協働で開催します～

関西みらいフィナンシャルグループの関西アーバン銀行(頭取 橋本 和正)、近畿大阪銀行(社長 中

前 公志)およびみなと銀行(頭取 服部 博明)は、ＣＳＲ活動の一環として、小学生に銀行の役割やお

金の仕組み等を知ってもらう体験イベント、「みらいキッズマネーアカデミー2018」を開催いたしま

すのでお知らせします。

今年度より、傘下各銀行で培ってきた金融経済教育活動にかかる経験やノウハウを活かし、「みら

いキッズマネーアカデミー」として、子ども向け金融経済教育を新たに展開するものです。

関西みらいフィナンシャルグループは、今後も次代を担う若者への金融教育やキャリア教育の支援

に取り組んでまいります。

＜イベント概要（予定）＞

関西アーバン銀行 近畿大阪銀行 みなと銀行

日時
2018年7月30日（月）

13：00～15：30
2018年8月8日（水）
13：00～16：00

2018年8月18日（土）
<午前>10：00～12：30
<午後>13：30～16：00

場所
関西アーバン銀行

本店
近畿大阪銀行
本店営業部

ﾃﾞｻﾞｲﾝｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞｾﾝﾀｰ神戸

内容

募集対象 　　小学生とそのご家族

　　お金や銀行について、楽しみながら学べるプログラム
　　　・お金に関するクイズ、お札の数え方　など

※ 各銀行の「募集要項」は、確定次第各銀行のホームページなどでお知らせいたします。

＜前回イベントの様子＞

     【関西アーバン銀行】            【近畿大阪銀行】               【みなと銀行】

7月26日、本店                  8月8日、茨木支店           8月12日、神戸市立博物館

以 上